
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

인구경제실 20,296,331 15,354,076 4,942,255

국 323,249 388,571 △65,322

균 461,000 461,000 0

기 90,160 89,140 1,020

도 3,429,619 3,141,184 288,435

대 3,200,000 200,000 3,000,000

군 12,792,303 11,074,181 1,718,122

산업진흥 7,726,115 3,275,995 4,450,120

국 2,805 3,070 △265

도 839,245 457,790 381,455

대 3,200,000 200,000 3,000,000

군 3,684,065 2,615,135 1,068,930

전통시장 활성화 4,627,625 1,076,425 3,551,200

도 438,600 438,000 600

대 3,200,000 200,000 3,000,000

군 989,025 438,425 550,600

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 697,625 146,425 551,200

도 600 0 600

군 697,025 146,425 550,600

307 민간이전 1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

06 보험금 1,200 0 1,200

ㅇ전통시장 화재공제 보험료 지원사업
1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

401 시설비및부대비 577,115 27,115 550,000

01 시설비 577,115 27,115 550,000

ㅇ황룡농협 구)하나로마트 매입
550,000 0 550,000

황룡전통시장 리모델링공사(2025 지방소멸대응기금) 3,200,000 200,000 3,000,000

대 3,200,000 200,000 3,000,000

401 시설비및부대비 3,200,000 200,000 3,000,000

대 3,200,000 200,000 3,000,000

01 시설비 3,200,000 200,000 3,000,000

ㅇ황룡전통시장 리모델링공사
3,000,000 0 3,000,000

대 3,000,000 0 3,000,000

지역경제활성화 2,631,180 1,806,180 825,000

도 310,000 6,000 304,000

군 2,321,180 1,800,180 521,000

장성사랑상품권 발행 운영 2,613,000 1,788,000 825,000

도 310,000 6,000 304,000
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300,000원*4개 업소

550,000,000원

3,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

군 2,303,000 1,782,000 521,000

201 일반운영비 462,000 387,000 75,000

01 사무관리비 462,000 387,000 75,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료
195,000 120,000 75,000

301 일반보전금 2,150,000 1,400,000 750,000

도 310,000 6,000 304,000

군 1,840,000 1,394,000 446,000

14 기타보상금 2,150,000 1,400,000 750,000

ㅇ지역사랑상품권 할인판매 보전금(예산성립
전) 304,000 0 304,000

도 304,000 0 304,000

ㅇ지역사랑상품권 할인판매 보전금(군비매칭
분) 286,000 0 286,000

ㅇ상품권 할인판매 보전금(군비추가분)

1,530,000 1,370,000 160,000

소상공인 지원 관리 467,310 393,390 73,920

국 2,805 3,070 △265

도 90,645 13,790 76,855

군 373,860 376,530 △2,670

소상공인 지원 467,310 393,390 73,920

국 2,805 3,070 △265

도 90,645 13,790 76,855

군 373,860 376,530 △2,670

301 일반보전금 87,350 10,230 77,120

국 2,805 3,070 △265

도 79,965 2,150 77,815

군 4,580 5,010 △430

14 기타보상금 87,350 10,230 77,120

ㅇ착한가격업소 활성화 지원사업
9,350 10,230 △880

국 2,805 3,070 △265

도 1,965 2,150 △185

군 4,580 5,010 △430

ㅇ음식점업 소상공인 공공요금등 지원(예산
성립전) 78,000 0 78,000

도 78,000 0 78,000

307 민간이전 322,600 325,800 △3,200

도 10,680 11,640 △960

군 311,920 314,160 △2,240

02 민간경상사업보조 287,600 290,800 △3,200

ㅇ소상공인 공제 노란우산 가입 장려금
25,600 28,800 △3,200

도 7,680 8,640 △960
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경정 19,500,000,000원*1%

304,000,000원

286,000,000원

경정 6,300,000,000원*10%+6,000,000,000원*15
%

경정 850,000원*11개소

300,000원*520개소*50%

경정 20,000원*1,280건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

군 17,920 20,160 △2,240

ㅇ소상공인 점포임차료
140,000 120,000 20,000

ㅇ소상공인 점포경영개선
110,000 130,000 △20,000

인구정책추진 2,860,761 2,263,260 597,501

균 461,000 461,000 0

도 421,120 309,120 112,000

군 1,978,641 1,493,140 485,501

인구유입 활성화 2,860,761 2,263,260 597,501

균 461,000 461,000 0

도 421,120 309,120 112,000

군 1,978,641 1,493,140 485,501

인구늘리기 60,500 40,500 20,000

207 연구개발비 39,000 19,000 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

ㅇ인구청년정책 홈페이지 구축
20,000 0 20,000

청년부부 결혼축하금 지원 사업 78,000 148,000 △70,000

도 23,400 44,400 △21,000

군 54,600 103,600 △49,000

301 일반보전금 78,000 148,000 △70,000

도 23,400 44,400 △21,000

군 54,600 103,600 △49,000

14 기타보상금 78,000 148,000 △70,000

ㅇ청년부부 결혼축하금
78,000 148,000 △70,000

도 23,400 44,400 △21,000

군 54,600 103,600 △49,000

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 사업 9,750 18,000 △8,250

도 3,900 7,200 △3,300

군 5,850 10,800 △4,950

301 일반보전금 9,750 18,000 △8,250

도 3,900 7,200 △3,300

군 5,850 10,800 △4,950

14 기타보상금 9,750 18,000 △8,250

ㅇ신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업
9,750 18,000 △8,250

도 3,900 7,200 △3,300

군 5,850 10,800 △4,950

청년 취업자 주거비 지원 사업 4,800 12,000 △7,200

도 1,920 4,800 △2,880

군 2,880 7,200 △4,320

301 일반보전금 4,800 12,000 △7,200
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경정 4,000,000원*35개소

경정 5,000,000원*22개소

20,000,000원*1식

경정 2,000,000원*39쌍

경정 9,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

도 1,920 4,800 △2,880

군 2,880 7,200 △4,320

14 기타보상금 4,800 12,000 △7,200

ㅇ청년 취업자 주거비 지원사업
4,800 12,000 △7,200

도 1,920 4,800 △2,880

군 2,880 7,200 △4,320

청년 희망 디딤돌 통장 사업 72,000 69,800 2,200

도 28,800 27,920 880

군 43,200 41,880 1,320

301 일반보전금 72,000 69,800 2,200

도 28,800 27,920 880

군 43,200 41,880 1,320

14 기타보상금 72,000 69,800 2,200

ㅇ청년 희망 디딤돌 통장사업
72,000 69,800 2,200

도 28,800 27,920 880

군 43,200 41,880 1,320

청년 문화복지카드 565,750 520,000 45,750

도 226,300 208,000 18,300

군 339,450 312,000 27,450

307 민간이전 565,750 520,000 45,750

도 226,300 208,000 18,300

군 339,450 312,000 27,450

05 민간위탁금 565,750 520,000 45,750

ㅇ청년 문화복지카드 업무 위탁
565,750 520,000 45,750

도 226,300 208,000 18,300

군 339,450 312,000 27,450

청년센터 건립(지역사회 활성화 기반조성) 1,122,000 922,000 200,000

균 461,000 461,000 0

군 661,000 461,000 200,000

401 시설비및부대비 1,122,000 922,000 200,000

균 461,000 461,000 0

군 661,000 461,000 200,000

01 시설비 1,122,000 922,000 200,000

ㅇ청년센터 건립 공사(군비 추가분)
200,000 0 200,000

청년센터 건립(2023 지방소멸대응기금) 102,068 0 102,068

401 시설비및부대비 102,068 0 102,068

01 시설비 102,068 0 102,068

ㅇ청년센터 건립 공사(집행잔액)
102,068 0 102,068

청년센터 건립(2024 지방소멸대응기금) 97,933 0 97,933
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경정 200,000원*2명*12월

경정 72,000,000원

경정 250,000원*2,263명

200,000,000원

102,067,510원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 97,933 0 97,933

01 시설비 97,933 0 97,933

ㅇ청년센터 건립 공사(집행잔액)
97,933 0 97,933

전남형 청년마을 조성사업 200,000 0 200,000

도 120,000 0 120,000

군 80,000 0 80,000

307 민간이전 180,400 0 180,400

도 100,400 0 100,400

군 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 180,400 0 180,400

ㅇ전남형 청년마을조성사업(예산성립전)
100,400 0 100,400

도 100,400 0 100,400

ㅇ전남형 청년마을조성사업
80,000 0 80,000

402 민간자본이전 19,600 0 19,600

도 19,600 0 19,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,600 0 19,600

ㅇ전남형 청년마을조성사업(예산성립전)
19,600 0 19,600

도 19,600 0 19,600

청년 자격시험 응시료 지원 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

ㅇ청년 국가공인 자격시험 응시료 지원
10,000 0 10,000

장성군 청년활동 포인트제 5,000 0 5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

ㅇ장성군 청년활동 포인트제
5,000 0 5,000

지역공동체사업 89,000 89,000 0

도 26,700 26,700 0

군 62,300 62,300 0

마을공동체육성 89,000 89,000 0

도 26,700 26,700 0

군 62,300 62,300 0

마을공동체 만들기 육성 35,000 46,000 △11,000

도 10,500 13,800 △3,300

군 24,500 32,200 △7,700

307 민간이전 35,000 46,000 △11,000

도 10,500 13,800 △3,300

군 24,500 32,200 △7,700
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97,932,490원

100,400,000원

80,000,000원

19,600,000원

200,000원*50명

100,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역공동체사업
단위: 마을공동체육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 35,000 46,000 △11,000

ㅇ마을공동체 활동 지원
35,000 46,000 △11,000

도 10,500 13,800 △3,300

군 24,500 32,200 △7,700

행복드림돌봄 공동체지원사업 48,000 37,000 11,000

도 14,400 11,100 3,300

군 33,600 25,900 7,700

307 민간이전 48,000 37,000 11,000

도 14,400 11,100 3,300

군 33,600 25,900 7,700

02 민간경상사업보조 48,000 37,000 11,000

ㅇ행복드림돌봄 공동체 지원사업
48,000 37,000 11,000

도 14,400 11,100 3,300

군 33,600 25,900 7,700

일자리창출 1,329,052 1,791,240 △462,188

국 17,710 90,052 △72,342

도 607,199 809,742 △202,543

군 704,143 891,446 △187,303

일자리지원 1,329,052 1,791,240 △462,188

국 17,710 90,052 △72,342

도 607,199 809,742 △202,543

군 704,143 891,446 △187,303

지역공동체일자리사업(전환사업) 583,333 852,957 △269,624

도 350,000 511,774 △161,774

군 233,333 341,183 △107,850

101 인건비 574,918 848,357 △273,439

도 344,951 509,014 △164,063

군 229,967 339,343 △109,376

04 기간제근로자등보수 574,918 848,357 △273,439

ㅇ지역공동체일자리사업 인건비
519,956 764,286 △244,330

도 311,974 458,572 △146,598

군 207,982 305,714 △97,732

ㅇ4대 보험료 54,962 84,071 △29,109

도 32,977 50,442 △17,465

군 21,985 33,629 △11,644

201 일반운영비 1,500 1,000 500

도 900 600 300

군 600 400 200

01 사무관리비 1,500 1,000 500

ㅇ교육용 책자 제작 등
1,500 1,000 500
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경정 5,000,000원*7개소

경정 4,800,000원*10개소

경정 10,030원*108명*4시간*120일

경정 54,962,000원

경정 1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

도 900 600 300

군 600 400 200

206 재료비 6,915 3,600 3,315

도 4,149 2,160 1,989

군 2,766 1,440 1,326

01 재료비 6,915 3,600 3,315

ㅇ지역공동체일자리사업 재료비
6,915 3,600 3,315

도 4,149 2,160 1,989

군 2,766 1,440 1,326

장성 희망일자리센터 운영 23,400 8,400 15,000

201 일반운영비 23,400 8,400 15,000

01 사무관리비 22,200 7,200 15,000

ㅇ일자리센터 이전 15,000 0 15,000

신중년 경력형 일자리사업 0 43,956 △43,956

국 0 21,978 △21,978

도 0 6,593 △6,593

군 0 15,385 △15,385

101 인건비 0 43,956 △43,956

국 0 21,978 △21,978

도 0 6,593 △6,593

군 0 15,385 △15,385

04 기간제근로자등보수 0 43,956 △43,956

ㅇ신중년경력형일자리사업 인건비
0 39,600 △39,600

국 0 19,800 △19,800

도 0 5,940 △5,940

군 0 13,860 △13,860

ㅇ4대 보험료 0 4,356 △4,356

국 0 2,178 △2,178

도 0 653 △653

군 0 1,525 △1,525

신중년 희망 일자리장려금 10,400 8,000 2,400

도 3,120 2,400 720

군 7,280 5,600 1,680

307 민간이전 10,400 8,000 2,400

도 3,120 2,400 720

군 7,280 5,600 1,680

02 민간경상사업보조 10,400 8,000 2,400

ㅇ신중년 희망일자리 장려금
10,400 8,000 2,400

도 3,120 2,400 720

군 7,280 5,600 1,680
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경정 6,915,000원

15,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 10,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

지역연계형 청년창업 지원사업 102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

308 자치단체등이전 102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,480 105,000 △2,520

ㅇ수행기관 위탁사업비
102,480 105,000 △2,520

도 61,488 63,000 △1,512

군 40,992 42,000 △1,008

지역특화산업 맞춤 청년일자리사업 0 50,992 △50,992

국 0 16,106 △16,106

도 0 10,466 △10,466

군 0 24,420 △24,420

308 자치단체등이전 0 50,992 △50,992

국 0 16,106 △16,106

도 0 10,466 △10,466

군 0 24,420 △24,420

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 50,992 △50,992

ㅇ수행기관 위탁사업비 0 50,992 △50,992

국 0 16,106 △16,106

도 0 10,466 △10,466

군 0 24,420 △24,420

전남 청년 마을로플러스사업 45,235 89,722 △44,487

국 17,138 31,262 △14,124

도 9,539 18,028 △8,489

군 18,558 40,432 △21,874

308 자치단체등이전 45,235 89,722 △44,487

국 17,138 31,262 △14,124

도 9,539 18,028 △8,489

군 18,558 40,432 △21,874

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,235 89,722 △44,487

ㅇ수행기관 위탁사업비
45,235 89,722 △44,487

국 17,138 31,262 △14,124

도 9,539 18,028 △8,489

군 18,558 40,432 △21,874

신재생에너지 도제 취업패키지 지원 2,148 36,657 △34,509

국 572 14,456 △13,884

도 442 6,696 △6,254

군 1,134 15,505 △14,371

308 자치단체등이전 2,148 36,657 △34,509
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경정 102,480,000원

경정 0원

경정 45,235,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

국 572 14,456 △13,884

도 442 6,696 △6,254

군 1,134 15,505 △14,371

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,148 36,657 △34,509

ㅇ수행기관 위탁사업비
2,148 36,657 △34,509

국 572 14,456 △13,884

도 442 6,696 △6,254

군 1,134 15,505 △14,371

탄소중립 스마트그린 프로젝트 0 12,500 △12,500

국 0 6,250 △6,250

도 0 1,875 △1,875

군 0 4,375 △4,375

308 자치단체등이전 0 12,500 △12,500

국 0 6,250 △6,250

도 0 1,875 △1,875

군 0 4,375 △4,375

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 12,500 △12,500

ㅇ수행기관 위탁사업비 0 12,500 △12,500

국 0 6,250 △6,250

도 0 1,875 △1,875

군 0 4,375 △4,375

전남 청년 근속장려금 지원사업 141,500 162,500 △21,000

도 42,450 48,750 △6,300

군 99,050 113,750 △14,700

307 민간이전 141,500 162,500 △21,000

도 42,450 48,750 △6,300

군 99,050 113,750 △14,700

02 민간경상사업보조 141,500 162,500 △21,000

ㅇ전남형 청년근속장려금지원사업 보조금
141,500 162,500 △21,000

도 42,450 48,750 △6,300

군 99,050 113,750 △14,700

여성일자리창출 316,556 323,900 △7,344

국 220,556 214,320 6,236

기 18,400 21,800 △3,400

도 18,920 21,606 △2,686

군 58,680 66,174 △7,494

경력단절여성 취업지원 306,956 314,300 △7,344

국 220,556 214,320 6,236

기 18,400 21,800 △3,400

도 16,040 18,726 △2,686

군 51,960 59,454 △7,494
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경정 2,148,000원

경정 0원

경정 141,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

새일여성인턴운영 138,000 156,400 △18,400

국 110,400 125,120 △14,720

도 5,520 6,256 △736

군 22,080 25,024 △2,944

307 민간이전 138,000 156,400 △18,400

국 110,400 125,120 △14,720

도 5,520 6,256 △736

군 22,080 25,024 △2,944

02 민간경상사업보조 138,000 156,400 △18,400

ㅇ새일 여성 인턴 지원
138,000 156,400 △18,400

국 110,400 125,120 △14,720

도 5,520 6,256 △736

군 22,080 25,024 △2,944

집단상담프로그램 운영 18,400 21,800 △3,400

기 18,400 21,800 △3,400

201 일반운영비 9,900 10,800 △900

기 9,900 10,800 △900

02 공공운영비 900 1,800 △900

ㅇ공공요금 900 1,800 △900

기 900 1,800 △900

202 여비 500 1,000 △500

기 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

ㅇ직업상담사 관외여비(역량강화교육 등)
500 1,000 △500

기 500 1,000 △500

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

기 8,000 10,000 △2,000

11 행사실비지원금 8,000 10,000 △2,000

ㅇ집단상담 참가자 중식 및 간식
6,000 8,000 △2,000

기 6,000 8,000 △2,000

여성직업교육훈련 94,156 73,200 20,956

국 94,156 73,200 20,956

301 일반보전금 63,016 42,060 20,956

국 63,016 42,060 20,956

14 기타보상금 53,956 33,000 20,956

ㅇ여성직업교육훈련 참여촉진수당
20,956 0 20,956

국 20,956 0 20,956

전남 여성 경력채움 인턴십 지원사업 5,500 11,000 △5,500

도 1,650 3,300 △1,650

군 3,850 7,700 △3,850
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경정 4,600,000원*30명

경정 75,000원*12월

경정 50,000원*2명*5일

경정 10,000원*200명*3회

116,422원*60명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

307 민간이전 5,500 11,000 △5,500

도 1,650 3,300 △1,650

군 3,850 7,700 △3,850

02 민간경상사업보조 5,500 11,000 △5,500

ㅇ전남 여성 경력채움 인턴십 지원
5,500 11,000 △5,500

도 1,650 3,300 △1,650

군 3,850 7,700 △3,850

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 4,500 5,500 △1,000

도 1,350 1,650 △300

군 3,150 3,850 △700

301 일반보전금 4,500 5,500 △1,000

도 1,350 1,650 △300

군 3,150 3,850 △700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,500 5,500 △1,000

ㅇ경력이음바우처 지원사업
4,500 5,500 △1,000

도 1,350 1,650 △300

군 3,150 3,850 △700

지역기업육성 5,381,572 5,369,440 12,132

도 1,500,000 1,500,000 0

군 3,881,572 3,869,440 12,132

기업성장지원 5,309,262 5,297,130 12,132

도 1,500,000 1,500,000 0

군 3,809,262 3,797,130 12,132

산업혁신기반 구축사업(국·도 직접지원) 50,000 180,000 △130,000

308 자치단체등이전 50,000 180,000 △130,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 180,000 △130,000

ㅇ산업기반혁신 구축사업
50,000 180,000 △130,000

스마트공장 보급ㆍ확산 사업(국ㆍ도 직접지원) 215,400 180,000 35,400

308 자치단체등이전 215,400 180,000 35,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 215,400 180,000 35,400

ㅇ스마트공장 보급 확산사업
215,400 180,000 35,400

스마트특성화기반 구축사업(국ㆍ도 직접지원) 179,072 233,640 △54,568

402 민간자본이전 179,072 233,640 △54,568

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 233,640 △233,640

ㅇ스마트특성화기반 구축사업
0 233,640 △233,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 179,072 0 179,072

ㅇ스마트특성화기반 구축사업
179,072 0 179,072

지역혁신클러스터 육성사업(국ㆍ도 직접지원) 238,300 277,000 △38,700
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경정 5,500,000원*1명

경정 500,000원*9명

경정 50,000,000원

경정 215,400,000원

경정 0원

179,072,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 238,300 277,000 △38,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 238,300 277,000 △38,700

ㅇ지역혁신클러스터 육성사업
238,300 277,000 △38,700

시군구 연고산업 육성사업(국ㆍ도 직접지원) 140,000 0 140,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 0 140,000

ㅇ시군구 연고산업 육성사업
140,000 0 140,000

탄소중립 제조혁신 고도화 사업(도 직접지원)(전환사업
)

60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

ㅇ탄소중립 제조혁신 고도화 사업
60,000 0 60,000

산업단지조성 및 농공단지 운영 2,153,292 1,880,692 272,600

과학산업단지 조성 및 운영 36,200 5,400 30,800

연구개발특구 지정 36,200 5,400 30,800

308 자치단체등이전 30,800 0 30,800

07 자치단체간부담금 30,800 0 30,800

ㅇ완충저류시설 타당성 조사 및 기본계획 수
립용역 부담금 30,800 0 30,800

신규산업단지 조성 1,523,800 1,300,000 223,800

산업단지 개발 23,800 200,000 △176,200

301 일반보전금 23,800 0 23,800

11 행사실비지원금 23,800 0 23,800

ㅇ특화산업단지 조성 전략 포럼
23,800 0 23,800

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

ㅇ일반산업단지 개발제한구역 해제 용역
0 200,000 △200,000

북이농공단지 조성사업 1,500,000 1,100,000 400,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,100,000 400,000

01 시설비 1,500,000 1,100,000 400,000

ㅇ장성 북이농공단지 조성사업 용역(환경, 재
해, 문화재) 400,000 0 400,000

농공·산업단지 운영 593,292 575,292 18,000

농공·산업단지 유지관리 593,292 575,292 18,000

206 재료비 36,000 18,000 18,000

01 재료비 36,000 18,000 18,000

ㅇ농공·산업단지 제초작업용 재료
10,000 8,000 2,000
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경정 238,300,000원

140,000,000원

60,000,000원

44,000,000원*70%

680,000원*7명*5회

경정 0원

400,000,000원

경정 2,500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

ㅇ농공·산업단지 제설작업용 제설제
26,000 10,000 16,000

행정운영경비(일자리경제실) 367,067 360,549 6,518

국 82,178 81,129 1,049

기 71,760 67,340 4,420

도 16,435 16,226 209

군 196,694 195,854 840

인력운영비 343,719 337,201 6,518

국 82,178 81,129 1,049

기 71,760 67,340 4,420

도 16,435 16,226 209

군 173,346 172,506 840

취업상담사 운영(인건비) 201,356 199,258 2,098

국 82,178 81,129 1,049

도 16,435 16,226 209

군 102,743 101,903 840

101 인건비 179,456 177,358 2,098

국 74,728 73,679 1,049

도 14,945 14,736 209

군 89,783 88,943 840

03 공무직(무기계약)근로자보수 179,456 177,358 2,098

ㅇ취업상담사 인건비
114,412 115,690 △1,278

국 57,206 57,845 △639

도 11,441 11,569 △128

군 45,765 46,276 △511

ㅇ성과운영비 18,004 14,628 3,376

국 9,002 7,314 1,688

도 1,800 1,463 337

군 7,202 5,851 1,351

집단상담프로그램 운영(인건비) 99,760 95,340 4,420

기 71,760 67,340 4,420

군 28,000 28,000 0

101 인건비 89,560 85,140 4,420

기 64,560 60,140 4,420

군 25,000 25,000 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 89,560 85,140 4,420

ㅇ직업상담사 인건비
56,640 52,220 4,420

기 56,640 52,220 4,420

재무활동(일자리경제실) 72,916 0 72,916

보전지출 72,916 0 72,916

보전지출 72,916 0 72,916

802 반환금기타 72,916 0 72,916
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경정 6,500,000원*4개소

경정 28,603,000원*4명

경정 18,004,000원

경정 28,320,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 재무활동(일자리경제실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 12,499 0 12,499

ㅇ2023년 사회적기업 사업개발비 지원사업(이
자포함) 12,499 0 12,499

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,417 0 60,417

ㅇ2024년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업
(이자포함) 341 0 341

ㅇ2023년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업
(이자포함) 1,009 0 1,009

ㅇ2023년 착한가격업소 인센티브 지원사업(이
자포함) 8 0 8

ㅇ2024년 청년부부 결혼축하금 지원사업(이자
포함) 19,370 0 19,370

ㅇ2023년 청년부부 결혼축하금 지원사업(이자
포함) 24,784 0 24,784

ㅇ2024년 청년 취업자 주거비 지원사업(이자포
함) 4,348 0 4,348

ㅇ2024년 청년희망디딤돌 통장사업(이자포함)
2,946 0 2,946

ㅇ2023년 마을공동체 지원사업(이자포함)
1,209 0 1,209

ㅇ2024년 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사
업(이자포함) 15 0 15

ㅇ2023년 사회적기업 사업개발비 지원사업(이
자포함) 769 0 769

ㅇ2024년 신중년 희망일자리장려금 지원사업(
이자포함) 728 0 728

ㅇ2022년 지역자원연계 청년창업 지원사업(이
자포함) 4,890 0 4,890
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12,498,530

340,900원

1,008,950

7,800

19,369,160원

24,783,320원

4,347,810원

2,945,160원

1,208,560

14,760

768,540

727,460원

4,889,950원


